

別記第5号様式(第8条関係)

令和4年度政務活動費収支報告書

令和4年4月11日

北広島市議会議長 川崎 彰 治 様

会 派 名 日本共産党

代表者名 山本 博己



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和4年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 468,000 円

2 支 出

使途基準項目	金 額(円)	内 容
研究研修費	60,145	市町村議会議員研修会参加費等
調査旅費	1,080	地方行財政・金融講演会交通費
資料作成費	12,339	会派室プリンターインク代等
資料購入費	66,120	日本教育新聞社年間購読料等
広報費	303,932	きたひろしま民報作成費等
広聴費		
要請及び 陳情活動費		
合 計	443,616	

3 残 額 24,384 円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

政務活動費出納帳

年	月	日	使途項目	内容	収入金額	支出金額	残高
4	4	28		概算振込	468,000		468,000
	4	21	研究研修費	市町村議会議員研修会参加費(第54回)		14,440	453,560
	4	22	広報費	きたひろしま民報作成費		9,581	443,979
	7	13	研究研修費	生活保護問題議員研修会参加費		15,660	428,319
	9	1	資料購入費	「住民と自治」誌代(山本)		7,190	421,129
	9	1	資料購入費	「住民と自治」誌代(永井)		7,190	413,939
	9	1	資料購入費	「住民と自治」誌代(人見)		7,190	406,749
	9	1	資料購入費	日本教育新聞年間購読料		33,000	373,749
	9	8	研究研修費	市町村議会議員研修会参加費(第56回)		7,275	366,474
	10	7	研究研修費	市町村議会議員研修会参加費(第57回)		14,275	352,199
	10	7	資料購入費	学校統廃合を越えて(テキスト代)		2,800	349,399
	10	18	広報費	きたひろしま民報作成費		105,427	243,972
	10	18	広報費	市民アンケート作成費		70,499	173,473
	10	19	広報費	封筒代		3,573	169,900
	10	21	広報費	封筒代		60,741	109,159
	10	21	広報費	きたひろしま民報折込代		6,396	102,763
	10	24	広報費	市民アンケート折込代		5,747	80,991
	10	24	広報費	返信用封筒代		8,046	72,945
	11	1	研究研修費	市町村議会議員研修会参加費(第58回)		7,275	95,488
	11	1	資料購入費	新聞農民紙代		8,750	86,738
	11	14	調査旅費	地方行財政・金融講演会交通費		1,080	71,865
	11	18	広報費	後納料金郵便代		1,982	69,883
	12	16	広報費	後納料金郵便代		29,750	40,133
5	2	14	広報費	後納料金郵便代		1,982	38,151
	3	6	研究研修費	クォータ制を推進する会・北海道 国際女性デー記念イベント参加料		1,220	36,931
	3	8	広報費	後納料金郵便代		208	36,723
	3	28	資料作成費	プリンターインク、コピー用紙代		12,339	24,384
			政務活動費	精算額			24,384



会派名 日本共産党

使途基準項目別支払調書(調査旅費)

年 月 日			支出額	
4	11	14	1,080	地方行財政・金融講演会交通費 (北広島⇄札幌 JR540×2)(永井)
合 計			1,080	





使途基準項目別支払調書(広報費)

年 月 日			支出額	内 容
4	4	22	9,581	きたひろしま民報作成費(追加印刷分)
	10	18	105,427	きたひろしま民報作成費
	10	18	70,499	市民アンケート作成費
	10	19	3,573	封筒代
	10	21	60,741	封筒代
	10	21	6,396	きたひろしま民報折込代
	10	24	5,747	市民アンケート折込代
	10	24	8,046	返信用封筒折込代
	11	18	1,982	料金後納郵便代(市民アンケートに係る)
	12	16	29,750	料金後納郵便代(市民アンケートに係る)
5	2	14	1,982	料金後納郵便代(市民アンケートに係る)
	3	8	208	料金後納郵便代(市民アンケートに係る)
合 計			303,932	